
PROFESORADO Y OTRO PERSONAL 
IV. EDUCACIÓN DE ADULTOS

CURSO 2009-10

1. Profesorado de centros específicos y actuaciones de Educación de Adultos, por sexo (1) (2)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

TOTAL 12.905 4.770 8.135 11.695 4.316 7.379 1.210 454 756

ANDALUCÍA 1.969 785 1.184 1.969 785 1.184 0 0 0

  Almería 177 59 118 177 59 118 0 0 0

  Cádiz 284 115 169 284 115 169 0 0 0

  Córdoba 197 71 126 197 71 126 0 0 0

  Granada 297 134 163 297 134 163 0 0 0

  Huelva 180 67 113 180 67 113 0 0 0

  Jaén 212 77 135 212 77 135 0 0 0

  Málaga 222 94 128 222 94 128 0 0 0

  Sevilla 400 168 232 400 168 232 0 0 0

ARAGÓN 687 230 457 560 181 379 127 49 78

  Huesca 137 38 99 137 38 99 0 0 0

  Teruel 109 38 71 109 38 71 0 0 0

  Zaragoza 441 154 287 314 105 209 127 49 78

ASTURIAS (Principado de) 313 119 194 233 100 133 80 19 61

BALEARS (Illes) 193 89 104 179 82 97 14 7 7

CANARIAS 247 116 131 247 116 131 0 0 0

  Las Palmas 127 63 64 127 63 64 0 0 0

  Santa Cruz de Tenerife 120 53 67 120 53 67 0 0 0

CANTABRIA 126 42 84 126 42 84 0 0 0

CASTILLA Y LEÓN 1.324 495 829 871 343 528 453 152 301

  Ávila 151 52 99 96 35 61 55 17 38

  Burgos 136 55 81 102 41 61 34 14 20

  León 191 75 116 126 51 75 65 24 41

  Palencia 95 32 63 70 27 43 25 5 20

  Salamanca 192 76 116 120 53 67 72 23 49

  Segovia 102 39 63 90 38 52 12 1 11

  Soria 74 32 42 61 28 33 13 4 9

  Valladolid 246 87 159 115 46 69 131 41 90

  Zamora 137 47 90 91 24 67 46 23 23

CASTILLA-LA MANCHA 1.082 415 667 1.061 410 651 21 5 16

  Albacete 205 84 121 197 83 114 8 1 7

  Ciudad Real 277 88 189 274 88 186 3 0 3

  Cuenca 130 54 76 129 54 75 1 0 1

  Guadalajara 123 52 71 120 51 69 3 1 2

  Toledo 347 137 210 341 134 207 6 3 3

CATALUÑA 1.619 592 1.027 1.344 443 901 275 149 126

  Barcelona 1.247 472 775 990 338 652 257 134 123

  Girona 155 45 110 147 37 110 8 8 0

  Lleida 79 24 55 79 24 55 0 0 0

  Tarragona 138 51 87 128 44 84 10 7 3

COMUNITAT VALENCIANA 1.873 659 1.214 1.852 651 1.201 21 8 13

  Alacant 525 200 325 525 200 325 0 0 0

  Castelló 266 102 164 266 102 164 0 0 0

  València 1.082 357 725 1.061 349 712 21 8 13

EXTREMADURA 625 192 433 593 186 407 32 6 26

  Badajoz 368 105 263 345 100 245 23 5 18

  Cáceres 257 87 170 248 86 162 9 1 8

GALICIA 56 27 29 35 20 15 21 7 14

  A Coruña 33 14 19 12 7 5 21 7 14

  Lugo 6 3 3 6 3 3 0 0 0

  Ourense 7 3 4 7 3 4 0 0 0

  Pontevedra 10 7 3 10 7 3 0 0 0

MADRID (Comunidad de) 1.442 541 901 1.305 496 809 137 45 92

MURCIA (Región de) 360 123 237 360 123 237 0 0 0

NAVARRA (Comunidad Foral de) 87 44 43 87 44 43 0 0 0

PAÍS VASCO 724 217 507 719 217 502 5 0 5

  Álava 128 46 82 128 46 82 0 0 0

  Guipúzcoa 227 74 153 227 74 153 0 0 0

  Vizcaya 369 97 272 364 97 267 5 0 5

RIOJA (La) 93 34 59 75 27 48 18 7 11

CEUTA 54 33 21 48 33 15 6 0 6

MELILLA 31 17 14 31 17 14 0 0 0

(1) Incluye al profesorado funcionario, contratado y otro profesorado (voluntario).

(2) Incluye exclusivamente el profesorado que imparte en centros específicos de adultos y en actuaciones de adultos.

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS



PROFESORADO Y OTRO PERSONAL 
IV. EDUCACIÓN DE ADULTOS

CURSO 2009-10

2. Profesorado de centros específicos y actuaciones de Educación de Adultos, por dedicación (1) (2)

Total (3) Completa Parcial Total (3) Completa Parcial Total (3) Completa Parcial

TOTAL 12.905 7.707 3.579 11.695 7.444 2.907 1.210 263 672

ANDALUCÍA 1.969 1.969 0 1.969 1.969 0 0 0 0

  Almería 177 177 0 177 177 0 0 0 0

  Cádiz 284 284 0 284 284 0 0 0 0

  Córdoba 197 197 0 197 197 0 0 0 0

  Granada 297 297 0 297 297 0 0 0 0

  Huelva 180 180 0 180 180 0 0 0 0

  Jaén 212 212 0 212 212 0 0 0 0

  Málaga 222 222 0 222 222 0 0 0 0

  Sevilla 400 400 0 400 400 0 0 0 0

ARAGÓN 687 301 386 560 295 265 127 6 121

  Huesca 137 77 60 137 77 60 0 0 0

  Teruel 109 46 63 109 46 63 0 0 0

  Zaragoza 441 178 263 314 172 142 127 6 121

ASTURIAS (Principado de) 313 188 125 233 165 68 80 23 57

BALEARS (Illes) 193 170 23 179 166 13 14 4 10

CANARIAS 247 247 0 247 247 0 0 0 0

  Las Palmas 127 127 0 127 127 0 0 0 0

  Santa Cruz de Tenerife 120 120 0 120 120 0 0 0 0

CANTABRIA 126 93 33 126 93 33 0 0 0

CASTILLA Y LEÓN 1.324 744 580 871 593 278 453 151 302

  Ávila 151 79 72 96 59 37 55 20 35

  Burgos 136 84 52 102 78 24 34 6 28

  León 191 101 90 126 90 36 65 11 54

  Palencia 95 50 45 70 43 27 25 7 18

  Salamanca 192 80 112 120 74 46 72 6 66

  Segovia 102 54 48 90 52 38 12 2 10

  Soria 74 44 30 61 40 21 13 4 9

  Valladolid 246 169 77 115 101 14 131 68 63

  Zamora 137 83 54 91 56 35 46 27 19

CASTILLA-LA MANCHA 1.082 625 457 1.061 616 445 21 9 12

  Albacete 205 119 86 197 117 80 8 2 6

  Ciudad Real 277 154 123 274 153 121 3 1 2

  Cuenca 130 94 36 129 93 36 1 1 0

  Guadalajara 123 87 36 120 85 35 3 2 1

  Toledo 347 171 176 341 168 173 6 3 3

CATALUÑA 1.619 .. .. 1.344 .. .. 275 .. ..

  Barcelona 1.247 .. .. 990 .. .. 257 .. ..

  Girona 155 .. .. 147 .. .. 8 .. ..

  Lleida 79 .. .. 79 .. .. 0 .. ..

  Tarragona 138 .. .. 128 .. .. 10 .. ..

COMUNITAT VALENCIANA 1.873 966 907 1.852 955 897 21 11 10

  Alacant 525 319 206 525 319 206 0 0 0

  Castelló 266 132 134 266 132 134 0 0 0

  València 1.082 515 567 1.061 504 557 21 11 10

EXTREMADURA 625 292 333 593 268 325 32 24 8

  Badajoz 368 152 216 345 136 209 23 16 7

  Cáceres 257 140 117 248 132 116 9 8 1

GALICIA 56 52 4 35 35 0 21 17 4

  A Coruña 33 29 4 12 12 0 21 17 4

  Lugo 6 6 0 6 6 0 0 0 0

  Ourense 7 7 0 7 7 0 0 0 0

  Pontevedra 10 10 0 10 10 0 0 0 0

MADRID (Comunidad de) 1.442 819 623 1.305 809 496 137 10 127

MURCIA (Región de) 360 331 29 360 331 29 0 0 0

NAVARRA (Comunidad Foral de) 87 82 5 87 82 5 0 0 0

PAÍS VASCO 724 687 37 719 687 32 5 0 5

  Álava 128 123 5 128 123 5 0 0 0

  Guipúzcoa 227 212 15 227 212 15 0 0 0

  Vizcaya 369 352 17 364 352 12 5 0 5

RIOJA (La) 93 63 30 75 58 17 18 5 13

CEUTA 54 50 4 48 47 1 6 3 3

MELILLA 31 28 3 31 28 3 0 0 0

(1) Incluye al profesorado funcionario, contratado y otro profesorado (voluntario).

(2) Incluye exclusivamente el profesorado que imparte en centros específicos de adultos y en actuaciones de adultos.

(3) La desagregación por dedicación no coincide con el Total, ya que faltan los datos de Cataluña .

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS


